
 

Seite 1 von 1 

 
 

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Erdgas 
im Rahmen der Grundversorgungspflicht 
 
gültig ab 1.4.2016 
 
 
Allgemeine Preise im Rahmen der Grundversorgungspflicht für die Versorgung mit Erdgas-
Niederdruck aus dem Erdgasnetz im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Wadern GmbH. Diese 
Preise gelten auch für die sogenannte Ersatzversorgung nach § 38 EnWG. 
 
 
1 Heizgasvollversorgung 

    netto brutto  

Arbeitspreis in ct/kWh ct/kWh 6,30 7,50 

Grundpreis je Zähler EUR/Monat 10,91 12,98 
 
 
 
2 Steuern und Abgaben 
 
Die Erdgaspreise enthalten Konzessionsabgaben, die an die Gemeinden abgeführt werden. Die 
Höchstbeträge der Konzessionsabgaben betragen nach der „Verordnung über Konzessionsabgabe für 
Strom und Gas (Konzessionsabgabenverordnung - KAV)“ vom 09.01.1992 bei den Allgemeinen 
Preisen für Kochen und Warmwasser 0,51 Cent/kWh (Gemeinden bis 25.000 Einwohner), 0,61 
Cent/kWh (Gemeinden bis 100.000 Einwohner), bei den Allgemeinen Preisen für sonstige 
Tariflieferungen 0,22 Cent/kWh (Gemeinden bis 25.000 Einwohner), 0,27 Cent/kWh (Gemeinden bis 
100.000 Einwohner) und bei den Sondervereinbarungen 0,03 Cent/kWh. Vereinbarungen mit 
Städten/Gemeinden darüber, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, 
genießen Vorrang. 
 
Das Entgelt wird auf der Basis der Netto-Preise ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer 
(Mehrwertsteuer) in der jeweiligen gesetzlich fest gelegten Höhe. Die Brutto-Preise sind aus auf zwei 
Nachkommastellen gerundet. 
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